A sanctitate, non solum hecatomben, sed chi-  
liomben etiam Olympiadis, nihil præter  
inanes sumtus esse? Quod, ut opinor, do-  
cere cupiens Crates, cum ipse sola, quæ  
præditus erat, sanctitate fretus, Deos præ-  
dicando venerabatur; tum ceteros doce-  
bat, non impendia sanctitati, sed impendiis  
sanctitatem in sacris anteferre. Ejusmodi  
igitur ambo illi viri cum erga Deos essent,  
nequaquam auditoria cogebant; neque, ut  
sapientes nostri, apud amicos figurate ac  
per ænigmata disputabant. Hoc enim re-  
cte ab Euripide dictum est:

*Simplex sermo veritatis est.*

Nimirum, inquit, adumbratione mendax  
& injustus opus habet. Quænam ergo ra-  
tio consuetudinis illorum fuit? Verbis nimi-  
rum ipsorum facta præibant: & qui pauper-  
tatem honorabant, ante omnes ipsimet  
patrimonia sua contemnere videbantur: qui  
modestiam ac simplicitatem probabant,  
frugalitatem ipsi in omnibus adhibebant:  
C qui arrogantiam & fastum ex aliorum vita  
detrahebant, primi aut in foris publicis, aut  
in Deorum templis habitabant: luxum ve-  
ro ac delicias non prius oratione, quam fa-  
ctis suis oppugnabant; id, inquam, factis o-  
stendentes, non vociferantes: licere cum Jo-  
ve regnare, nullius aut paucorum admo-  
dum indigentem, neque corporis mole-  
stis interpellatum. Jam vero delinquen-  
tes dum adhuc viverent reprehendebant,  
non autem mortuis conviciabantur; quan-  
do moderatissimi quique ex inimicis cum  
D iis, qui mortem obierint, reconciliari solent.  
Cæterum qui vere ac sincere caninam il-  
lam professionem sustinet, nullum habet  
inimicum; tametsi corpusculum illius pul-  
set aliquis, aut nomen laceret, aut convi-  
cietur ac detrahat. Nam inimicitia adver-  
sus æmulum exercetur; qui autem æmulatio-  
ne alterius est superior, benevolentiam

mereri solet. Quod si forte quis aliter in eum sit affectus, (quemadmodum credo vel in Deos ipsos affici plerosque) non iste quidem illi sit inimicus; neque enim nocere potest; sed ipse potius sibi, cum gravissimam sibi pœnam infligat, melioris inscientiam, ejusque sit præsidio destitutus.

Atqui si de Cynica professione scribere nunc instituerem; de iis, quæ in mentem venirent, nihilo fortasse hactenus dictis pauciora commemorarem. Nunc vero quod argumento ac proposito nostro consequens est retinentes, deinceps id consideremus, cujusmodi illos esse deceat qui fabulam comminiscuntur. Quanquam prius illud fortasse disceptandum est, cuinam Philosophiæ generi fabularum scriptio congruat. Hoc enim multi Philosophorum pariter ac Theologorum egisse videntur: velut Orpheus ille vetustissimus, qui non sine afflatu divino philosophatus est; sed & pauci qui illum consecuti sunt. Quin etiam Xenophon, & Antisthenes, ac Plato, fabulas multis in locis adhibuerunt. Ex quibus apparet, si minus id Cynico fas est, Philosophorum certe generi alicui fabularum scriptionem esse tribuendam. Quamobrem pauca de Philosophiæ sive partibus, sive instrumentis, perstringenda sunt. Neque enim admodum refert utri ex ambabus illis, Ethicæ an Physicæ, Logicam adscribamus: nam ex utraque ratione necessitas eadem sequitur. Trium igitur illorum quodlibet in tria dividitur: Physica pars in Theologicam, & Mathematicam, nec non tertiam illam, in eorum, quæ oriuntur & occidunt, tum sempiternorum corporum contemplatione positam; quorum naturam & essentiam singillatim considerat. Jam pars illa, quæ Practica dicitur, aut circa unum & singularem virum occupatur, & est Ethica; aut Oeconomica, quæ in una familia; aut Politica deniq; quæ in administranda civitate versatur. Rursus Logicæ genus aliud est demonstra-